Latar Belakang Masalah

Khulafaur Rasyidin adalah pejabat kekuasaan tertinggi yang bertugas

untuk melanjutkan kepemimpinan Rasulullah SAW sebagai pemimpin agama

dan kepala pemerintahan yang mengatur semua tugas kenegaraan setelah

Rasulullah SAW wafat.
1
Masa khulafaur rasyidin dimulai sejak tahun 632 M /

11 H hingga 661 M / 41 H, yang terbagi menjadi empat kepemimpinan yakni;

Abu Bakar As Shiddiq (632-634 M), Umar bin Khattab (634-644 M), Ustman

bin Affan (644-656 M), dan Ali bin Abi Thalib (656-661 M).
2

Abu Bakar as Shiddiq (632-634 M)
3

merupakan sahabat Nabi

Muhamad SAW yang paling dekat, setia serta mengikuti ajaran-ajarannya.

negeri, kebijakan bidang ekonomi, bidang sosial, dan bidang agama, dengan

mengambil judul “Sistem Pemerintahan Islam di bawah Kepemimpinan

Utsman Bin Affan Tahun 644-656 H”.
23

Penelitian lain dilakukan oleh Bambang Hadiyanto dengan mengambil

judul “Gerakan Riddah di Madinah Masa Khalifah Abu Bakar 11-13 H / 632-

634 M”. Fokus penelitian yang diambil ialah latar belakang munculnya

propaganda gerakan nabi-nabi palsu seprti Al Aswad yang mengundang

22

Tim Penyusun Skripsi, Pedoman Penulisan Skripsi STAIN Purwokerto, (Purwokerto:

STAIN Press, 2014), hlm. 6.
23

mengambil fokus pada eksistensi ijtihad masa kekhalifahan Abu Bakar as

Shiddiq dalam mencari hukum sesuai hukum Al Qur‟an dan Al Hadits

sehingga masa kepemimpinan Abu Bakar as Shiddiq dapat berjalan dengan

baik.
26

24

Bambang Hadiyanto, Gerakan Riddah di Madinah Masa Khalifah Abu Bakar 11-13 H /

632-634 M, Skripsi tidak Diterbitkan, (Yogyakarta : Fakultas Adab dan Ilmu Budaya UIN Sunan

Kalijaga, 2014), hlm 5.
25

Mohammad Salman Podungge, Etika Politik Abu Bakar Perspektif Teori Kekuasaan

Machiavelli, Tesis tidak diterbitkan, (Yogyakarta: Prodi Studi Hukum Islam Konsentrasi Studi